平成２４年度 第４回琉球大学臨床研究倫理審査委員会議事要旨

１．日 時：平成２４年１１月２１日（水） ９：００～１０：４５

２．場 所：医学部管理棟２階 小会議室

３．出席者：鈴木委員長（医学研究科）、石田委員（医学研究科）、

垣花シゲ委員（医学部）、高山委員（医学研究科）、

植田委員（医学研究科）、粟田委員（医学部）、

古川委員（保健管理センター）、垣花豊順委員（学外委員）、

尚 委員（学外委員）、大城委員（学外委員)、

宮崎委員（医学研究科）、近藤委員（医学研究科）

４．議 事：臨床研究倫理審査申請書の審査について

   ○新たに申請のあった４件の臨床研究計画のうち、３件は条件付承認、１

件は承認とされた。

承認番号 研究課題名

４８０

（H24.11.21承認）

沖縄県における HTLV-1キャリアおよび低悪性度成人

T細胞白血病リンパ腫（ATL）に関する後方視的解析

  ○前回の委員会以降、条件付承認となっていた下記の臨床研究計画の修正

版が提出され、委員長による確認の後承認された。

承認番号 研究課題名

４６６

（H24.10.31承認）

子宮頸癌全骨盤照射における原発巣臨床標的体積

（CTV primary）の internal margin (IM) の最小化

に向けた検討（前向き研究）

以 上